
č.j. DPMLJ: 264."“/2017 č.j. SML: 4/17/0120 

Dodatek č. 37 
ke Smlouvě O závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné Ztráty v provozu městské 

hromadné dopravy Ze dne 1.5.2009 
ev. č. SML 10/09/0149 , ev. č. DPMLJ 2 107 0910 

(dále jen ,,Dodatek“) 

uzavřený mezi 

Statutárním městem Liberec, 
IČ: 00262 978, 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I, 

Zastoupeným: Tiborem Batthyánym, primátorem, 
(dále jen ,,ObjednateI“ či ,,SML“) na straně jedné

a 

Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S., 
ıč 47311 975 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll, 
Zastoupeným: lng. Pavlem Šulcem, předsedou představenstva a 

Mgr. Jiřím Římánkem, místopředsedou představenstva 
HV (dále jen ,,Dopravce ci ,,DPMLJ“) na f-straně druhé 

čıánęk I. 
Předmět dodatku 

1) Smluvní strany uzavřely dne 3.3.2017 Dodatek č. 34 ke Smlouvě O závazku veřejné 
služby a úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy ze dne 1. 5. 
2009 (dále jen Smlouva). 

2) Tento Dodatek č. 37 ke Smlouvě se uzavírá zdüvodu navýšenívfinančního příspěvku 
Libereckého kraje Qdále jen Kraj) o 1,857.549 Kč. Touto částkou dojde k navýšení úhrady 
Kraje zdüvodu Zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů do IDOL na 
7,007.549 Kč a tím pokrytí tarifního závazku Kraje ze ztráty za dojezdy do zóny S MHD 
v Liberci vlivem zapojení dopravce do IDOL, a to v ná-“aZnosti na vyhodnocení 
skutečnosti roku 2016. 

čıánøk ıı. 
Změny smlouvy 

1) Dodatkem č. 37 dochází ke změně znění odst. 2 článku Ill. Dodatku č. “14, který nově 
zní takto: ~ 

„Ž Objednatel je dále na základě tohoto dodatku povinen Dopravci uhradit částku ve výš/ 
7,007.549,- Kč, a to Z důvodu Zapojení Dopravce a všech jím provozovaných spojů 
do Integrovaného dopravního systému Lı`berec.*fého kraje (IDOL). “ 

2) Dodatkem č. 37 dochází ke změně znění odst. 3 článku III. Dodatku č. 34, který nově 
zní takto: 

1/3



,, Celková výše částky, kterou je Objednatel povinen DPMLJ na základě tohoto dodatku 
uhradit činí maximálně 10,837.331,- Kč (slovy: 
desetmilionůosmsettňcetsedmtisíctfistatficeüednakorunčeských). DPMLJ není 
oprávněn požadovat vyšší finanční příspěvky Objednatele. Finanční příspěvek pro 
rok 2018 bude řešen samostatným dodatkem. “ 

3) Dodatkem č. 37 dochází ke změně znění odst. 6. v článku III. Dodatku č. 34, který 
nově zní takto: 

Objednatel a Dopravce se dohodli, že Objednatel bude hradit částku stanovenou v čl. 
Ill, odst.1 a 2 tohoto Dodatku čtvrtletně, a to na základě zálohové faktury se splatností 
21 dnů vystavené prvního dne příslušného kalendářního čtvrtletí. Výše zálohy bude 
vypočtena jako součet násobku plánovaných km (dle interních podkladů Dopravce - 
viz příloha č. 1) a sazby za km dle čl. lll odst. 1 tohoto dodatku a částky ve výši 
1,287.500,- Kč ( 1/4 Z částky dle čl. lll, odst. 2). Čtvrtletní záloha bude Zúčtována po 
skončení příslušného tříměsíčního období - ujeté kilometry krát jednotková sazba dle 
čl. Ill, odst. 1 tohoto Dodatku. Vyúčtování bude provedeno do 7-ti kalendářních dní 
následujícího čtvrtletí, daňový doklad bude mít splatnost 30 dnů. Přílohou vyúčtování 
bude statistika vytíženosti jednotlivých spojů na lince č. 545018 s počty cestujících 
V úseku Rudolfov - Bedřichov získaných na základě dostupných technicko - 

technologických možností Dopravce (naprˇ. Z průzkumů, .ť dat IDOL, sčítacích 
kampaní atd. ). 
Částku ve výši 1,857. 549,- Kč uhradí Objednatel Dopravci na základě faktury se 
splatností 21 dnů vystavené po nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 37. 

článek ııı. 
Ostatní 

Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) a dodatky Smlouvy 
zůstávají v platnosti beze Změny. 

článek ıv. 
Závěrečná ustanovení, doložky 

Dodatek je uzavřen na období kalendářního roku 2017. Dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu účastníků a vyhotovuje se ve 4 stejnopísech, po dvou pro každou smluvní stranu. 
Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou ban/ou zvýraznění textu. Neoznačeni údajù je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o reqistru smluv ıif registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
Tento dodatek byl schválen na jednání rady města dne 29. 8. 2017 usne:v-.ıním č. 

865/2017. 

2/3



7) Smluvní Swan y souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statutárního města Liberec (wvvvv.|iberec.cZ) S výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 
V Liberci dne 
Za DPMLJ: 

V Liberci dne . 

za SMLz 

. . . . . . . . . . . . . . ......=..
In9. Pavë/I”Šu|c 
predseda predstavenstva 

........ 

Mgr J'. ır Rimánek 
místopředseda představenstva 

„ 

Tibor Batthyáıły 
primátor


